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Naujieji krikščioniškieji laikai, sako R.Graber, yra paženk­
linti Mergelės žyme.Tarp mergystės idealo ir krikščionybės esmės 
jaičiama gili dvasinė giminystė. Mergelė suprantama čia kaip Kris­
taus Sužieduotinė,papuošta dvasine Motinyste; -tai iškilmingais žo­
džiais išreiškia Mergeliu pašventimo prefacija: ’’palaimintoji mer­
gystė pažino savo Kūrėja ir,sekdama angely nekaltumu,pasišventė 
Sužieduotiniui,kuris yra amžinos mergystės Sužieduotinis taip,kaip 
ir amžinos mergystės Sūnus”. Mergelės-Motinos galię. stipriu krikš­
čionišku savo talentu, iškelia Paul Glaudei savo kūrinyje ’’Apreiš­
kimas”. Jis vaizduoja akla raupsuotą Violena,kuri &alėdy naktį 
prikelia mirusį savo sesers sūnų,kartu iš naujo jį pagimdydama. 
Prieš tai ji atidengia šio stebuklo šaltinj , sakydama: ’’Vyras yra 
kunigas,tačiau aukotis yra leista tik moteriai,ypač mergaitei”. 
Taip Mergelės sąvokoje sužiba kilnus Marijos-Mergaitės ir Motinos 
paveikslas,o kartu ir nekaltosios Bažnyčios pavidalas,ir Agapės, 
gryniausia savo forma išreiškiančios nusilenkienčię. dieviška Meilę.

Stipriausiu savo išraiška ir gyvastingiausį įkūnyj ima Mergelė 
randa pasaulį apvaldančioj e meilės galioje.šitai įvyksta dvejopu 
būdu: 1. kaip paslaptinga saulė ji sužiba pasauliui ir pažadina 
dvasinį gyvenimą, 2. kaip maldos smilkalas ji pakyla nuo mergystės 
altoriaus į Pieva. Metodijus iš Olimpo dėlto gražiai sako: ”Ji, 
Mergelė,stovi arčiausiai Švenčiausiojo uždangos ir tyromis savo 
rankomis perteikia Viešpačiui maldas,kaip smilkalo auka”. Merge­
lei patikėta apgaubti po savo šydu pasaulio vidujinę dvasię ir ja 
nuo visokio suirimo apsaugoti.

Malda,susitelkimas ir mistika visuomet yra kažkas mergaitiška. 
Tai liudija ir senovės krikščioniškame mene ’’Grante” (Besimeldžian­
čio ji) arba krikščioniškajame indy mene Angelo da Fonseca paveiks­
las ’Malda”. Šiuose paveiksluose mergaitišku pavidalu pavaizduoja­
mas mistiškas sielos atsidavimas Dievui ir jos paskendimas Jame. 
Visa tai rodo užburiantį mergystės idealo grožį,kuris priešingai 
nei pagoniška senovė,suvedusi viską į išorę,nūnai perkeliamas i 
vidų,o iš vidaus ištrykšta neaprašomu patrauklumu.Išganytojas ši­
tai pasako trumpais savo žodžiais: ’’Palaiminti nekaltieji,nes jie 
Dievy regės” (Mat. 5,8).

Mergystės grožio galia stipriai veikė net nereliginę idea­
liųjų žmoni skomo tipy sritį.Elgsenoje motery ir mergaičiy atžvil­
giu buvo tos galios apsprendžiami viduremžiy riteriai,renesanso 
’’didvyri ai”, b ar o ko ’’kavalieriai”,praeito šimtmečio prancūzy ”išauk- 
lėti žmonės” ir mūšy laiky džentelmenai.Kai Dostojevskis savo

1



I

’’Idijoto” lūpomis prasmingai salto: ’’Grožis išganys pasaulį”, pakar­
toja tik tai,kęi Bažnyčia taiko gražiosios meilės Motinai: ’’Kas mane 
randa,randa gyvenimą ir semia Viešpaties išganymą” (Patari .8 ,35) . 
Mergystė išgelbės pasaulį?nes ji yra kaip tik tas Grožis, Agapė 
(Meilė),Bažnyčia,Sophia (Išmintis) ir už bis labiau ji yra MARIJA.

(Iš Kun. S. Ylos "Marijos Garbė”)
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PAMALDOS lietuviams šį sekmadienį?rugs.19 d,,Adelaidėje 10,30 vai. 
Kita sekmadienį?rugs.26 d.pamaldos bus vakare 6 vai.

AI.B ADELAIDĖS APYLINKĖS VISUOTINIS SUSIRINKIMAS kviečiamas š. 
m.rugsėjo mėn.19 d.,11,30 vai.(tuojau po pamaldų) šv.Juozapo baž­
nyčios salėje. Dienotvarkėje: Atstovu į ALB Krašto Tarybos suvažia­
vimu Melbourne (54.XII.29-31) rinkimai ir einamieji reikalai.

Visi Tautiečiai kviečiami. VALDYBA.

VINCO KRĖVĖS MIRTIES MINĖJIMAS su paskaita ir jo kūrybos frag­
ment"^ skaitymu, ruošiamas Adelaidės Ateitininku, įvyks šį sekma­
dienį? rugs ėjo mėn.19 d.? 4? 30 v ai .p. p. šv. Juozapo bažn.salėj e.Paskala 
tgi skaitys PRANAS PUSDEŠRIS.' Visi lietuviai kviečiami savo atsilan­
kymu pagerbti didįjį mūs"ę tautos rašytoja.

Kitgi sekmadienį? rugs ėjo m.26 d. ?4 vai .p .p . ten pat bus skaitoma 
paskaita tema: ’’Iškasenos Palestinoje" i r"'Šventas i s Raštas” .Skaitys 
kun.P.Jatulis. Visi maloniai kviečiami.

ALB ADELAIDĖS APYL.VALDYBA.

SPORTO KLUBO ’VYTIS” FUTBOLO SEKCIJOS nepaprastas visuotinis 
nariŲ. susirinkimas šaukiamas š .m. spaliu mėn.3 d. ? 11 ? 30 vai. (tuoj au 
po pamaldų) šv.Juozapo bažnyčios salėje. Susirinkime futbolininku 
dalyvavimas būtinas.Be to?kviečiami susirinkime dalyvauti rėmėjai 
ir bičiuliai. S.K.’VYTIS” FUTBOLO SEKCIJOS VALDYBA.

SKAUTŲ IŠKYLA. Rugsėjo mėn.25 d.?šeštadienį?nevėliau kaip 
8?40 vai.ryto? skautu ’Vytauto Didžiojo” draugovės skautai ren­
kasi prie Adelaidės stoties.Vyksime iškylon traukiniu iki Blackwood 
(bilietas 1/4). Turį uniformas ? vyks t a uniformuoti .Pasiimti valgyti 
ir puodukus arbatai tGrįšime 5?30 val.vak. Esant blogam orui?iškylos 
nebus. ' DRAUGININKAS.

POVILAS MATIUKAS PRANEŠA,kad jo adresas dabar yra: 235 Wbight 
Str.?CITY. Jis priima užsakymus įvairiems odos dirbiniams: port­
feliams ,piniginėms?dekoratyviniams albumams ir 1.1. Kaina nupi­
ginta iki 25%. Prašom kreiptis.

PAKRIKŠTYTA: 1) Algirdas Antanas Pauliukevičius?Juozo ir Janinos 
Jablonskytės Pauliukevičiu sūnus (54.8 .28 ? šv.Pr ,Ks .Katedro j e ?Adel.)

2) Antanas Rimas Šliužas? Aleksandro ir Dorothy James 
Šliužu sūnus ( 54.9.12 ?šv .Margaritos Marijos bažn. ?Croydon).

Kun.P.Jatulis?Archbishopzs House,West Tee.,ADELAIDE?S.A. (LA 3551)
Kun.L.Kemėšis, St.John of God Hospital, RIVERVALE, W.A. (ML 411)
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